INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL

OBRAS RUA MAESTRO FELIiCIO TOLEDO

ANEXO III - PESQUISA DE MERCADO

1. Este Projeto Basico foi elaborado seguindo-se estritamente o preconizado
pelas Minutas Padrao AGU para Obras e Servigos de Engenharia — Versao
Setembro/2021. Considerando o Termo de justificativas Técnicas Relevantes,
entdo, a necessidade de apresentacdao de comprovagao dos valores orcados

(pesquisa de precos) dar-se-a apenas para os itens que nao constam da

planilha referencial SINAPI data-base novembro/2022, a qual foi utilizada
para a orcamentacdo de todos os servicos e insumos utilizados nas
composicdes proprias ou adaptagoes, a excecao de:

Item

Cadigo

Banco

Descricao

Unid.

Quant.

Valor
Unitario

Valor
Unitario
com BDI

Total

Peso
(%)

2.6

01.10.02

SUDECAP

BANHEIRO
QUIMICO E
REBOQUE
PARA
TRANSPORTE
DE
BANHEIRO
QuiMICO

MES

1.022,10

1.287,84

3.863,52

0,88

3.4

9732

ORSE

ALUGUEL DE
CADEIRINA
PARA
FACHADA

MES

272,50

343,35

2.030,10

0,47

2. Para estes itens a comprovacao dos valores orcados é apresentada a seguir.
Para os demais, conforme orientam as minutas padrao AGU, omite-se.
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